



## فقط رئیس دستگاه اجرایی!

دکتر قدرت‌الله رحمانی

آقای روحانی رئیس‌جمهور محترم کشورمان هم‌زمان با یک سالگی دولت یازدهم، طی سخنانی در جلسه شورای اداری استان اردبیل به اختیارات فراقوانی رئیس‌جمهور اشاره کرد. یک انتظا غیرقانونی که از سوی دو سلف ایشان خاتمی و احمدی‌نژاد نیز دنبال شده بود. آقای روحانی دراین‌باره گفت: «هردم رای ندادند که رئیس‌جمهوری فقط رئیس دستگاه اجرایی باشد، رای دادند که اول مجری قانون اساسی باشند. مسئولیت اجرای قانون اساسی در کشور برعهده رئیس‌جمهوری است... اجرای این وظیفه از آن کارهای مهمی است که برای خیلی‌ها خوشایند نیست و ممکن است نارضاح و عصبانی شوند اما قانون اساسی کشور باید اجرا شود و هر کسی در این کشور با هر مسئولیتی باید بداند این دولت به حول و قوه الهی در ادامه راه، برای اجرای قانون اساسی مصمم خواهد بود...» در این‌باره اشاره به چند نکته ضروری است:

«آقای روحانی فرموده‌اند: «هردم رای ندادند که رئیس‌جمهوری فقط رئیس دستگاه اجرایی باشد».

از آن جا که آقای رئیس‌جمهور حقوق اساسی خوانده‌اند و حقوق‌دان هستند با کلیات مباحث مربوط به ساختار حقوقی رژیم‌های سیاسی دنیا آشنایی کامل دارند و مستخدمند که رژیم‌های سیاسی کشور دنیا عموماً با ۳ نوع است: سلطنتی و جمهوری. رژیم‌های سلطنتی غالباً پارلمانی هستند چون ریاست عالیه کشور، ولو به شکل موروثی با پادشاه است اگرچه اختیارات او از طریق رئیس دولت اعمال و اجرا می‌شود. اما رژیم‌های جمهوری از طیفی از انواع ساخت‌های حقوقی شکل می‌دهند که تحت عناوین ریاستی، نیمه ریاستی، نیمه پارلمانی و پارلمانی شناخته می‌شوند. ویژگی اصلی نظام‌های جمهوری نیمه ریاستی و نیمه پارلمانی این است که در هر دو، ریاست کشور برعهده می‌گردد، در خلاف رژیم‌های سلطنتی که ریاست کشور موروثی است و بندرت در شرایط خاص جنبه انتخابی از طریق پارلمان پیدا می‌کند.

سیستم انتخاباتی جمهوری‌های ریاستی (نظیر آمریکا) نیمه ریاستی (مانند فرانسه) دوگانه است؛ که کلیات انتخاب عمومی برای تعیین رئیس‌جمهور و انتخبات دیگر برای تعیین پارلمان، از این دو تفکیک‌قادر در این نظرها از نوعی است. برخلاف جمهوری‌های پارلمانی (همچون آلمان، ایتالیا و ... که تفکیک قوا عمودی است و قوه مجری به طول در می‌آید و قوه مقننه و دولت (به مفهوم قوه اجرایی) برآمده از پارلمان است) پارلمانی که منبث از اراده مستقیم ملت به حساب می‌آید و لذا سیستم انتخابات عمومی، یگانه است و تنها برای انتخاب اعضای پارلمان صورت می‌گیرد، سپس پارلمان، رئیس‌جمهوری (رئیس‌کشور) را انتخاب می‌کند و در هر دو، ریاست دولت را بر این اساس پیشنهاد می‌دهد و ریاستی و آسـا، برمی‌گزیند. بدین‌سان در رژیم‌های ریاستی یا نیمه‌ریاستی، از طریق انتخابات عمومی، رئیس حکومت جمهوری بر گزیده می‌شود که دارای دو صفتیت است: اول ریاست کشور و ریاست‌جمهوری؛ دوم ریاست دولت یا ریاست قوه مجریه.

به تصریح اصل اول قانون اساسی، حکومت ایران از نوع جمهوری است و این قانون، شکلی از ساختار حقوقی دولت را پذیرفته است که در دستمبندی‌های بالا در ردیف نظام‌های نیمه ریاستی، و با به عبارت صحیح‌تر «نظام شبه نیمه ریاستی» می‌گردد، با این تفاوت که در ایران، رئیس‌کشور یا رئیس حکومت جمهوری اسلامی و یا همان رئیس‌جمهوری (در معنای واقعی و حقوقی) حسب اختیارات و صلاحیت‌های پیش‌بینی شده در قانون اساسی، مقام رهبری است.

به عبارت دیگر، «رئیس‌جمهور» در ایران صرفاً رئیس قوه مجریه است. است آن هم نه همه قوه مجریه، بلکه ریاست قوه مجریه در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط نشود. نمی‌تواند (۱۱۲ قانون اساسی).

از این رو- اگر قانون اساسی ملک قضاوت باشد- باید گفت بر خلاف نظر آقای روحانی، اتفاقاً مردم رای دادندند که رئیس‌جمهور فقط رئیس دستگاه اجرایی باشد!

۲- آقای روحانی فرموده‌اند: «هردم رای ندادند که رئیس‌جمهور اول مجری قانون اساسی باشد. مسئولیت اجرای قانون اساسی در کشور بر عهده رئیس‌جمهوری است...» عبارت «مسئولیت رئیس‌جمهور در اجرای قانون اساسی» مندرج در اصل ۱۱۲، در ادوار ریاست دو رئیس‌جمهور پیشین کشور (رئیس‌جمهوری ایران نیز منتفقا به معنای اختصاصی می‌یافت و هر دو رئیس‌جمهور و اطرافیشان- همچون آقای روحانی و حلقه پیرامونش- با هدف متافیزی اختیارات رئیس‌جمهور، تفسیری از این عبارت را بر جسته و تبلیغ کرده‌اند که از تفاسیر عمده‌ای «حق نظارت فراقوانی رئیس‌جمهور بر حسن اجرای قانون اساسی توسط قوای سه‌گانه» است. اما آیا «مسئولیت» اجرای قانون اساسی معادل معنای «نظارت» بر اجرای قانون اساسی است؟

عروج به سلسیفه تاریخی موضوع نشان می‌دهد، عبارت پیش گفته، بقایای حکم منسوخ است که در پیش‌نویس ابتدایی قانون اساسی در سال ۵۸ راجع به اختیارات «رئیس‌جمهور» و «عنوان رئیس‌کشور و نه فقط رئیس قوه مجریه- پیش‌بینی شده بود. در آن پیش‌نویس- به ناسی از نظام نیمه‌ریاستی فرانسوی، از «رئیس‌جمهوری» به عنوان «عالی‌ترین مقام کشور» یاد شده بود. پس از آن که اصل ولایت‌فقیه به تدبیر خیرگان قانون اساسی وارد متن نهایی این قانون شد، متناسب با این تغییر بنیادی، می‌باید صلاحیت و اختیارات رئیس‌کشور (رئیس‌جمهوری) عبارت منبثقا به معنای رهبری اختصاصی می‌یافت که این اصلاح در بسیاری از موارد در همان زمان صورت گرفت اما اصلاح باره‌ای دیگر از اصول مغفول ماند، که از جمله آنها همین اصل بحث‌ناگیز ۱۱۲ است.

در پیش‌نویس مذکور- به بندندادن قانون اساسی فرانسه- رئیس‌جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور و به مثابه قوهای برتر از قوای سه‌گانه، تنظیم‌کننده روابط این قوا بود. ضمن آن که فرماندهی کلی نیروهای مسلح و دیگر اختیارات ناشی از ریاست عالییه کشور را بر عهده داشت. در چارچوب همین تعاریف، عبارت «نظام نیمه ریاستی قانون اساسی» در ردیف دیگر صلاحیت‌های رئیس‌جمهوری به مثابه مقامی فراقوانی، می‌توانست مفید معنایی باشد که در قانون اساسی فرانسه از آن به «تضمین‌کننده احترام قانون اساسی» تعبیر شده است. لیکن این اصلاح اصل ۱۱۲ و افزودن عبارت «پس از رهبری» به ابتدای اصل پیش‌نویس- که رئیس‌جمهور را پس از رهبری در جایگاه دومین مقام رسمی کشور نشانند-

روابط اختیارات مربوط به «عالی‌ترین مقام کشور» مندرج در این اصل (تنظیم‌کنندگی و اختیارات نظارت بر حسن اجرای قانون اساسی) نیز باید به رهبری واگذار می‌شده که این امر- احتمالاً به علت تعجیل در تصویب نهایی قانون که مورد مطالبه رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی رضوان‌الله تعالی علیه بود- مورد غفلت قرار گرفت. همین استدلال دربراه عنوانی متن سؤگندنامه رئیس‌جمهور مندرج در اصل ۱۱۲ نیز صادق است. متن سؤگندنامه مذکور همان متنی است که در پیش‌نویس قانون اساسی و متناسب با جایگاه ریاست کشور تنظیم شده است و بر اساس آن رئیس‌جمهور سؤگند نامه می‌کند که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور باشد.

در جریان بازنگری قانون اساسی در سال ۶۸، صلاحیت «تنظیم‌کنندگی روابط سه قوه» با آشنایی عبارت «حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه» در عداد وظایف و اختیارات رهبری قرار گرفت اما عبارت «نظارت اجرایی قانون اساسی» همچنان در ردیف مسئولیت‌های رئیس‌جمهور باقی ماند.

به نظر می‌رسد حذف «تنظیم‌کنندگی روابط سه قوه» و حفظ «مسئولیت اجرای قانون اساسی» به یک بازنگری‌کننده‌ان در قانون اساسی و واژه «مسئولیت» می‌گردد که هم در ادبیات عام حقوقی و هم در ادبیات خاص قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مفهوم «استوگونی» را داده‌ای می‌کند و هیچ‌وی مفاهیمی همچون «نظارت»- که بازتابندهٔ ناشی از فراقوانی و حاکمی از «پنج‌علیایی» نظارت‌کننده (رئیس‌جمهور) از نظارت‌شوندگان قوای سه‌گانه و ولاد رهبری و نهادهای تحت امر او است- را دربرنمی‌گیرد.

این برداشت از واژه «مسئولیت» مندرج در اصل ۱۱۲ قانون اساسی، با مفاد دیگر اصول این قانون از جمله اصل ۱۱۲- که «مسئولیت رئیس‌جمهور» در حدود قانون اساسی و قوانین عالی در برابر ملت و رهبری و مجلس را مورد تأکید قرار می‌دهد- نیز کاملاً تطبیق دارد. در «مسئولیت رئیس‌جمهور» در مقابل رهبری و مجلس شورای اسلامی- که در صورت وقوع اختلاف نظرات بین رئیس‌جمهور و نظام جمهوری اسلامی- هر دو قوه دیگر مسئول سه‌گانه و ولاد رهبری و نهادهای نظارت و تفوقی بر آنها ندارند. در این صورت چگونه می‌توان از حق نظارت فرا قوای سه‌گانه و نظارت و تفوقی بر رئیس‌جمهور گفت در حالی که هیچ یک از قوه در برابر رئیس‌جمهور نیستند و برعکس، او در برابر همه آنها مسئول است؟

آقای روحانی فرموده‌اند: «رئیس‌جمهوری که رئیس‌کشور باید اجرا شود و هر کسی در این

کشور با هر مسئولیتی باید بداند این دولت به حول و قوه الهی در ادامه راه، برای اجرای قانون اساسی مصمم خواهد بود».

البته «قانون اساسی کشور باید اجرا شود» و مسئول اجرای هر بخشی از قانون اساسی هم در خود قانون اساسی معنای شده است. همه قوه مجریه و قضائیه و مقننه به اضافه سایر نهادهای و مقامات رسمی نظیر نیروهای مسلح و رسانه ملی و شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت و ... هم در کدام جمهوری مسلح و رسانه ملی و شورای نگهبان و مجمع بر اساس بن صریح اصل ۵۶ و نیز مستفاد از اصل ۱۱۰ قانون اساسی همه قوا و نهادهای لشکری و کشوری- از جمله خود آقای رئیس‌جمهور- تحت‌نظارت عالییه رهبری قرار دارند. هم از این رو است که در ذیل مقام رهبری، پاسداری سیاسی از قانون اساسی در مقام اثرات شرایط کارگزاران این قانون- از جمله رئیس‌جمهور- و نیز جز است از این میثاق ملی در برابر انحرافات احتمالی ناشی از عملکرد قوه قانونگذاری، این نهاد شورای نگهبان است و صیانت قضایی نیز در غیاب دادگاه ویژه قانون اساسی برعهده کلیت نظام دادگستری و قوه قزاق در میز درجه اول است. و نظلم نسبت به نقض این قوانین محسوب می‌شود. با وجود شورای نگهبان و قوه قضائیه- که شئون سیاسی و قضایی صیانت از اجرای قانون را عهددار هستند- هیچ مقام یا نهاد دیگری نمی‌تواند در اجرا یا نظارت بر اجرای قانون اساسی صلاحیت و وزیاری برای قائل شود.

سه ضبخت علمی دانشگاه علامه طباطبائی (ر)

وزیر دفاع و پشتیبانی

# بازدید مجدد آژانس از پارچین موضوعیت ندارد



اولین نشست خبری سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به منظور تشریح برخی دستاوردها و عملکرد این وزارتخانه در ارتقاء توان دفاعی نیروهای مسلح با حضور خبرنگاران رسانه‌های مختلف برگزار شد.

دهقان در خصوص اینکه آیا درست است که اجازه بازدید از پارچین به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داده شده است، گفت:

«آژانس بارها از پارچین بازدید و موضوع‌بررسی کرده است لذا الان موضوعیت ندارد.
وی با تأکید بر اینکه ما هیچ اطلاعاتی درخصوص برنامه‌های هسته‌ای ایران و ویژه مناقضین دانست و افزود: توصیه ما به آژانس این بوده که با توجه به شفافیت برنامه هسته‌ای ایران هیچ دلیلی وجود ندارد که اطلاعات از مناقضین گرفته شود و کسی نخواهیم داد چون پذیرش این موضوعیت منتهی است که نمی‌تواند اذعای مطرح شده از سوی قدرت‌های استکباری مبنی بر حرکت ایران در جهت ساخت

## راشاتودی: ایران قدرت منطقه‌ای بین شرق و غرب است

شبکه خبری راشاتودی طی **تحلیلی در پایگاه‌اینترنتی خود با اذعان به این که ایران قدرت منطقه‌ای بین شرق و غرب است** نوشت: **سیاست ایران در نزدیکی به روسیه در حقیقت طرحی برای ترک انداختن در تحریم‌های تحمیلی علیه تهران و مسکو است.**

پایگاه اینترنتی شبکه خبری «راشاتودی» طی گزارشی در زمینه «فزایش روابط ایران و روسیه در حوزه انرژی» و به قلم فرید عقدارادی به ارزش ۱۰ میلیارد

وزیر دفاع:



تسلیمات هسته‌ای است که از اساس حقیقت ندارد.

وزیر دفاع اطلاعات مطرح شده و ادعاهای آژانس را بر

پایه اطلاعاتی گروه‌های معاند نظام جمهوری اسلامی به ویژه منافقین دانست و افزود: توصیه ما به آژانس این بوده که با توجه به شفافیت برنامه هسته‌ای ایران هیچ دلیلی وجود ندارد که اطلاعات از مناقضین گرفته شود و کسی نخواهیم داد چون پذیرش این موضوعیت منتهی است که نمی‌تواند اذعای مطرح شده از سوی قدرت‌های استکباری مبنی بر حرکت ایران در جهت ساخت

دربراره همکاری نظامی ایران

و لبنان نیز تصریح کرد: ما با

کشورهای مختلفی برنامه‌های مشترک داریم- و لبنان هم اگر آمادگی داشته باشد قراردادهایی را با این کشور انجام خواهیم داد. وی پدیده داعش را عینی شدن توطئه‌های رژیم صهیونیستی برای ایجاد اختلاف درون مسلمانان

دهقان همچنین از رونمایی ۴ محصول جدید در حوزه‌های موشکی، هوایی و نقشه‌برداری خبر داد و گفت: این نمایشگاه نام «خودباوری و مدیریت جهادی» امروز توسط رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود.

دلار وارد مرحله‌ای دیگر از همکاری شده‌اند و قرار است جزئیات این قرارداد در سپتامبر سال جاری نهایی شود و البته تعجبی ندارد که رهبری ایران این ماجرا صعبانی شود زیرا این قرارداد موجب می‌شود تا شوشبین نیست در واقع درخواست رهبری ایران فراتر از یک قرارداد صرف به عنوان رهبر یک کشور توسعه یافته است.
در ادامه این گزارش آمده است: از سوی دیگر ایران و روسیه با عقد قراردادی به ارزش ۱۰ میلیارد

### شمار منتقدان دولتی

در مجلس آینده افزایش می‌یابد

یک نماینده حامی دولت پیش‌بینی کرد در مجلس آینده بر تعداد کرسی‌های منتقدان دولت اضافه شود.

ابراهیم نکو یکی از ۷-۸ نماینده‌ای است که پیگیر تشکیل فراکسیون حامیان دولت بوده اما به موفقیت نرسیده‌اند. مقایسه آرای فرجی دانا (وزیر رکنار شد علوم) به هفتک اخذ آرای اعتماد و سپس استیضاح نشان می‌دهد که حدود ۷۰ نفر بر شمار منتقدان افزوده شد است.

نکو در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد و درباره ترکیب مجلس آینده گفته است: آنچه بنده از استیضاح به دستم آمد اینکه حضور گروهی با سبک و شیخ‌مخالفت با دولت بر تعداد منتقدان حتمی است و احتمالاً به کرسی‌هایشان هم افزوده می‌شود. پس دولت نیاز دارد تا به شناسایی نمایندگان حامی خود در مجلس اقدام کند.

وی همچنین گفت: از نکات مهم این استیضاح می‌توان به این مسئله اشاره کرد که دولت آن قدری از استکبار کسر قابل توجهی از نمایندگان در قبال خود تا به حال در مجلس می‌دید

را متزلزل می‌بیند. به عبارت دیگر تعداد نمایندگان را که متناسب با برنامه‌ها و سیاست‌ها از دولت حمایت می‌کردند را از این به بعد کمتر خواهد دید.

وی با بیان اینکه خطر استیضاح برای دولت وزرا هم وجود دارد خاطر نشان کرد: البته باید درنظر داشت این تهدیدها بنا به دلایلی به وجود می‌آید. تعامل ضعیف برخی وزرا با نمایندگان از جمله عواملی است که این تهدید را تقویت می‌کند. در واقع وزرا جزئیات برنامه‌های خود را کمتر با نمایندگان به اشتراک می‌گذارند.

ابراهیم نکو گفت: «به نظر می‌رسد دولت و وزرا باید یک اصلاحات و لوسو اندک را در عملیات خود با نمایندگان در پیش بگیرند. در واقع می‌خواهم بگویم موضوع وزیر علوم می‌توانست به روز استیضاح نرسد و خیلی راحت در یک نشست صمیمانه قابل حل باشد و در همان ابتدای کار قضیه حل بشود. به هر حال باید پذیریم، ضمن اینکه دولت نماینده ملت است، نمایندگان نیز وکلای مردم هستند پس هر دو با اشتراک زیادی دارند که می‌طلبد از این اشتراکات برای رفع مشکلات استفاده کنند.»

وی تصریح کرد: «از طرفی دیگر، حامیان اعتدالی دولت در مجلس هنوز آن اقتدار لازم را که بتوانند بر تصمیم‌گیری‌های مجلس تاثیرگذار باشند، را ندارند.»

### روحانی ۱۲ سال پیش

**کدام گرفتاری نفتی را پیش‌بینی کرد؟!**

دکتر حسن روحانی در آذرماه سال ۸۱ و از جایگاه دبیر شورای عالی امنیت ملی با ارسال نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور وقت عملکرد بی‌وزارت زنگنه وزیر نفت کابینه اصلاحات را به شدت مورد اعتراض قرار داد و با اقدام به انعقاد قرارداد نفتی «کرست» و بیرون از چارچوب قانون توصیف کرده بود.

به گزارش جهان‌نیوز، در بخشی از نامه دکتر روحانی درباره عقد قرارداد کرست که نوعی پیش‌بینی درباره آینده است، آمده بود: «عقد قرارداد طلوتی گاز با شرکتی غیرمعتبر که بنا بر گزارش‌های دریافتی

از وزارت نفت طی سال‌های گذشته عملکرد ضعیف و توأم با نادیده گرفتن حقوق ایران در ارتباط با میدان نفتی مبارک داشته، تکرار تجربه تلخی است که سالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود.»

جهان‌نیوز نوشت: گرفتاری‌هایی که قرارداد کرست تا به امروز برای ایران ایجاد کرده و خطر زیان میلیارد دلاری از کیسه بیت‌المال- نشانگر پیش‌بینی دقیق آقای روحانی در سال ۸۱ است.

بنا بر برخی گزارش‌ها جریمه ۱۸ میلیارد دلاری از قبل این قرارداد متوجه ایران شده است. طبق این قرارداد گاز ایران ۱۴ برابر زیر قیمت جهانی به امارات (۲۵ میلیارد دلار) فروخته می‌شود.

به نظر می‌رسد مدیران کرست با به‌کارگیری دلالتان ایرانی مورد وثوق مدیران در دوره انعقاد قرارداد کرست که امروز به لطف دولت یازدهم مجدداً بر کرسی قدرت تکیه زده‌اند، تصمیم دارند مسیر را

## اخبار کشور

### گفت و شنود



## پنیر

گفت: مثل اینکه آمریکا فراموش کرده است که طی چند سال گذشته دهها نشست و همایش تحت عنوان حمایت از تروریست‌ها در سوریه برپه کرده بود.

**گفتم: اخبار مربوط به این نشست‌ها که با شرکت کشورهای اروپایی و ترکیه و سعودی و تشکیل می‌شد بارها از رسانه‌ها منتشر شده است. حالا مگر چی شده؟**

گفت: حالا آمریکا اعلام کرده که برای مقابله با تروریست‌های داعش قصد همکاری با دولت بشار اسد را دارد!

**گفتم: خونه خرم و پادی به مس؟!**

گفت: یک روزنامه آمریکایی دراین‌باره نوشته است؛ بعد از حمایت آشکار آمریکا از معارضان سوری (یعنی تروریست‌های اجاره‌ای) بعید است که بشار اسد به آمریکا اعتماد کند.

**گفتم: چه عرض کنم؟! یارو وارد مغازه بقالی شد و پرسید: آقا صابون دارید؟ بقال گفت: بله، یارو وقتش؛ پس اون دست‌های کثیفت رو بشور و بعد صدگرم پنیر بده!**

است رسیده‌اند.
وزیر دفاع تأکید کرد: در مذاکرات و برنامه اقدام مشترک مورد توافق ایران و غرب بحث موشکی مطرح نبوده و نیست و هیچ‌گاه توان موشکی ایران موضوع مذاکره با هیچ‌کس نبوده و نخواهد بود.
دهقان همچنین از رونمایی ۴ محصول جدید در حوزه‌های موشکی، هوایی و نقشه‌برداری خبر داد و گفت: این نمایشگاه نام «خودباوری و مدیریت جهادی» امروز توسط رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود.

در زمینه تأمین انرژی اروپا برآید.
در حالی که تحریم‌های اعمالی بر آمریکا همانند تالار آینه‌ای است قرارداد در سپتامبر سال جاری نهایی شود و البته تعجبی ندارد که طرف‌های اروپایی محتاج گاز ایران هستند اما این بدین مفهوم نیست که تهران از خود بیخود خواهد شد. هر چند که ایرانیان در پی طرح‌های جدید هستند در مقابل این امر سیاست‌هایشان را مدون کرده‌اند و این امر نیز به عنوان قدرت منطقه‌ای بین شرق و غرب قرار گیرد.

در انتهای این گزارش آمده است: پرونده هسته‌ای ایران برای آمریکا همانند تالار آینه‌ای است قرارداد در سپتامبر سال جاری نهایی شود و البته تعجبی ندارد که طرف‌های اروپایی محتاج گاز ایران هستند اما این بدین مفهوم نیست که تهران از خود بیخود خواهد شد. هر چند که ایرانیان در پی طرح‌های جدید هستند در مقابل این امر سیاست‌هایشان را مدون کرده‌اند و این امر نیز به عنوان قدرت منطقه‌ای بین شرق و غرب قرار گیرد.

می‌کنند. اما برکناری وزیر یکی به عنوان مأمور نیابتی تندروها عمل می‌کرد به توهم‌برآکنی‌ها درباره هویت متأسر پایان داد.

در همین زمینه روزنامه زنجیره‌ای آرمان به نقل از احمد شیرزاد (عضو فراکسیون مشارکت در مجلس دولت) نوشت: مناسفانه این یک ضعف است که نمایندگان حامی دولت هنوز سازوکار درستی برای حمایت از دولت و توانایی تاثیر بر دیگر نمایندگان مجلس را ندارند.

وی در پاسخ این سؤال که نزدیک به ۱۵۰ نفر از نمایندگان رأی به عدم صلاحیت وزیر علوم دادند، به نظر شما دلیل این تغییر در چیست از ضعف دولت بود یا جوسازی مخالفان؟ گفت: توقع بیشتری از مجلس اصولگرا باید بود. به هر حال در حوزه فرهنگی هنوز با تنگ‌نظری‌هایی مواجه هستیم.

شیرزاد درباره معرفی محمدعلی نجفی به عنوان سرپرست وزارت علوم گفت: مشخص نیست که ایشان به عنوان سرپرست در این مجموعه خدمت کنند یا با توجه به مشکلات جسمی که دارند تنها به عنوان سرپرست در وزارتخانه حضور داشته باشند.

در همین حال روزنامه اعتماد نیز با اشاره به اینکه ۱۴۵ نماینده به عزل فرجی دانسا رأی دادند و نمی‌توان این‌س رأی بالا را به جبهه پایداری نسبت داد نوشت: آمارها نشان می‌دهد تعداد اعضای جبهه پایداری در مجلس آن قدرها هم زیاد نیست اما فضای جبهه پایداری و نمایندگان طیف حادادان و احمد توکلی بود که استیضاح را تغییر داد.
انتلاف این ۱۴۵ نماینده شاید در یک سال گذشته زیر سایه ۴۰ تا ۵۰ نماینده مجلس پنهان شده بود. ۱۴۵ نماینده‌ای که شاید

اعتماد می‌نویسد: من آن دولتی که دوستش دارم متوقف کم بعد از یک سال از وضعیت انتخابانی و تبلیغاتی خارج شود و پایش را روی زمین سفت بگذارد و بداند که اگر دیر بجنبند قافیه را باخته است.

این روزنامه با وجود حملات سنگین رسانه‌های حامی دولت علیه نبرد. استیضاح سهل‌است، دولت در توضیح توانایی و گزارش کارش نیز ضعیف است. برسرید بینبندی برای انصاف افراد به هرگونه هزینه کردند و دست آخر چه کردند؟

اعتماد نوشت: وقتی سسر ماهی ۴۰ هزار تومن کسی همراهی‌تان نمی‌کند بر سر مسائل جدی سیاسی تردید دارم که کسی کنارتان بایستد... بحث پیرانه به کنار، در یک نزاغ ساده بین وزارت کار و شهرداری، مناسفانه دولت بازنده شد و به لحاظ رسانه‌ای رفت جایی که عرب نت انداخت.

نویسنده ادامه می‌دهد: وقتی رئیس‌جمهور قرار است به محفلی برود یا وارد مجلسی شود، ۹۰ نفر دورش را می‌گیرند و با تیتیر تکراری «همه مردان رئیس‌جمهور» صلا «نحن عصبه» می‌زنند، اما وقتی که رئیس‌جمهور قدرت رو ترش می‌کند و یک به جنم سزاده از دهانش در می‌رود، از این برادران غیور یک نفر هم نیست که پای کار بیاید و از رئیسش دفاع کند و بگوید «خیلی هم خوب گفت که بدخواهان و ترسوها و بزداها بروند به جنم». مقایسه کنید روزنامه‌ها را افرادی همین «به جنم»، کیهان تیتیر زد و چقدر خوب و هوشمندانه و روزنامه‌نگاران که «رئیس‌جمهور با دعوت به جنم از گفتمان اعتدل رونمایی کرد.» کمترین کاری که رسانه‌های دولت می‌توانستند بکنند این بود که هزینه استیضاح را بالا ببرند، اما رفتارشان طوری بود که نه خانی آمده و نه خانی رفته. فکر می‌کنم این توضیح غیرضروری است که پروپاگاندا با کار رسانه‌ای زمین تا آسمان فرق دارد! اگر چه رقافتی ما پروپاگاندا بلد نیستند. یک سال گذشت و همه ترس من این است که سه سال دیگر هم بگذرد و ما نتوانیم حرفمان را به کرسی بنشانیم.

### هنر ویژه افراطیون

**در تبدیل موافقان به مخالفان وزیر علوم!**

استیضاح وزیر علوم از سوی نمایندگان انقلابی، پروژه عملیات روانی افراطیون علیه مجلس را به شکست کشاند.

افراطیون طی یک سال اخیر چنین القا می‌کردند که اکثریت مجلس اصولگرا نیست و در برابر تحركات تندروها و نفاق جدید منفعل عمل

صحه ۲
یکشنبه ۲ شهریور ۱۳۹۳
۲۷شوال ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۸۵۴



۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

« اولا تشکر از کیهان به خاطر تیتیر پنج‌شنبه ۹۳/۵/۳۰ که هزار نکته باریک‌تر از مو در آن بود دوم؛ تشکر از نمایندگان که هم بصیرت و هم شجاعت را با رأی عدم اعتماد خود به منصف ظهور گذاشتند سوم؛ برای افرادی که خواب حضور فتنه‌گران را در سطح بالای مدیریت دیده‌اند این خواب تعبیر شدنی نیست.

**نیکنام**
« خطایی که آقای هاشمی در استیضاح آقای نوربخش کرد (بلافاصله او را به مشاور اقتصادی خود برگزید) آقای خاتمی در استیضاح عبید... نوری کرد (با دادن حکم مشاور جامعه مدنی) آقای احمدی نژاد در استیضاح آقای بهبهانی کرد و آقای روحانی در استیضاح فرجی‌دانا کرد (مشاور آموزش) کی این رویه غلط تغییر خواهد یافت؟

« وقتی قانون به تمام و کمال در مورد فتنه‌گران سال ۸۸ به اجرا درنمی‌آید نتیجه آن این می‌شود که یکی از فتنه گران جلوی دوربین تلویزیون قرار بگیرد و در کمال وقاحت رسانه ملی را شاهد دروغگو خطاب بکند. با این حال می‌گویند آزادی نداریم. بنویسید این جماعت به هیچ صراطی مستقیم نیستند. غیر از منافع حزبی و گروهی چیز دیگری را به رسمیت نمی‌شناسند.

« در پاسخ خانم مولاردی مشاور رئیس‌جمهور که طی یادداشتی برخلافت خود را با طرح تکریم بانوان اعلام نموده‌اند عرض می‌کنم. ایشان در یادداشت خود طواف کنندگان در مسجدالحرام را شاهد مثال می‌آورد و قیاس مع‌الفرق می‌کند چون اصلاً امکان تفکیک در آنجا نیست. در ضمن مگر الگوی ما حضرت بانو زهرا رضیه(س) نیست که وقتی برای ایراد خطبه به مسجد تشریف بردند آمده‌ای گفتند تا بین مردها و زنها جدایی ایجاد شود. ما مردم و کارمندان اغلب از این طرح راضی هستیم. اصلا مگر شما فلسفه حجاب چیست؟

« به آقایان اعتدال و تدبیر عرض می‌کنم ملت شهید پرور ایران به شما اختیار می‌دهد که در چارچوب منویات رهبری و آرمانهای شهدا گام بردارید نه اینکه کشور را جولانگاه افراد غریب‌زده کنید که کار ترویج فرهنگ منحط غربی را در قالب نمایش و تک‌خوانی زنان و... انجام می‌دهند. چرا مجلس از وزیر ارشاد در این موارد توضیح نمی‌خواهد؟

« به سپهه خودم از شهردار محترم تهران به خاطر اجرای طرح کرامت بانوان شافل در شهرداری تقدیر و تشکر می‌کنم امیدوارم این طرح منطقی و ارزشی به سایر سازمان‌ها هر چه زودتر تعمیم پیدا کند.

« در حکومت اسلامی باید مَرّ قوانین اسلام پیاده شود والا اگر برای خوشایند کشورهای استعمارگر و فاسد هرچند مدتی، یکی بیاید و با دادن وعده‌های مادی رای مردم را به سمت خود بکشد نتیجه‌اش این می‌شود که می‌بینیم افراد سکولار و زرافه‌ها مدای‌ترا در مسئولیت‌ها قرار می‌گیرند.لاابال‌باها عزیز می‌شوند و متدینین در حاشیه به زور به جنم حمله داده می‌شوند. آقا امام زمان عج از این اعمال ما ناراضی است.

« دخترم در مدرسه تیرهوشان بندرتر کم تن ۵ ساله‌ات درس می‌خواند سال گذشته شخصدختر،زوتومان وسمال شخصدختر،زوتومان شهریه گرفتند. چرا در مدارس دولتی شهریه می‌گیرند؟

« بعد از ثبت‌نام برای یک دستسگاه اتومبیل تندر ۹۰ در شرکت پارس خودرو حال که نوبت به تحویل آن رسیده می‌گویند تولید خودرو به دلیل نبود قطعات متوقف شده است. چرا این موضوع را بعد از ثبت‌نام و دریافت پول خودرو بیان می‌کنند.

« اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ استان البرز چهارسال قبل مدارک ازدواج پسرمر را تحویل گرفته که هدیه بدهد ولی هنوز خبری نشده و خلف وعده می‌کنند.چرا؟!

« مدتهاست طرح عملیاتی خط ۷ مترو در میدان صنعت شهرک غرب متوقف شده است با توجه به ترافیک سنگین در بزرگراههای همت و یادگار امام و نزدیک شدن فصل پاییز از متروکن تقاضای تسریع در اجرای این پروژه را داریم.

« از سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری و راهور منطقه ۱۴ درخواست می‌شود با همکاری یکدیگر یکطرفه کردن خیابان کرمان از سمت شرق به غرب وحل مشکل دور قمری خط واحد اتوبوسرانی میدان کلاتری ۷- تیر به که میدان احمدیه منتهی شده و بیش از ۱۵ دقیقه باعث اتلاف وقت مسافران می‌شود را عملی سازند. طی ۱۰ روز گذشته که این جایجایی و مسیر طولانی میدان شهیدمحلّتی- بزرگراه امام علی(ع) و خیابان شهید عزیزی و خیابان شکوفه را به مسیر این خط اضافه کرده‌اند بسیاری از مسافران ترجیح می‌دهند با سواری و تاکسی خود را به محل کار برسانند.

**محمدی**
« از وزیر بهداشت انتظار تقلیل ساعت کار پرستاران را دارم. ساعت کار پرستاران بسیار زیاد است.

« مناسفانه زباله‌ای که توسط کامیون‌ها در رودخانه کن انتهای بزرگراه آزادگان ریخته می‌شود، سلامتی مردم را به خطر انداخته است. از شهرداری منطقه ۱۸ تقاضای رسیدگی داریم.

**یکی از اهالی**
« حقوق ما مربیان تعلیم راندگی بسیار کم است در ازه هر با گذشت ۱۴ ماه از عمر این دولت برای ۴ بانده شدن جاده شاسگرد داریم؟ اگر حداکثر ۵ نفر را تعلیم دهیم، تازه حقوق ما کفاف هزینه بخشی از یک دانشجو را نمی‌کند.

**شورا تعدادی از مربیان تعلیم راندگی**
« برخی مصوبات استیضاح و پامگیر و در مواردی مانع جذب گردشگر، سوءاستفاده افراد و بی‌اعتمادی می‌گردد. از جمله مصوباتی مبنی بر دریافت تعرفه بر امکان سیاحتی مثل (پل زمان‌خان در سامان یا امکان زیارتی و تفریحی. انتظار رسیدگی به لغو چنین مصوباتی را دارم.

« متاسفانه زباله‌ای که توسط کامیون‌ها در رودخانه کن انتهای بزرگراه آزادگان ریخته می‌شود، سلامتی مردم را به خطر انداخته است. از شهرداری منطقه ۱۸ تقاضای رسیدگی داریم.

**یک موهطن پرستار**
« حقوق ما مربیان تعلیم راندگی بسیار کم است در ازه هر با گذشت ۱۴ ماه از عمر این دولت برای ۴ بانده شدن جاده شاسگرد داریم؟ اگر حداکثر ۵ نفر را تعلیم دهیم، تازه حقوق ما کفاف هزینه بخشی از یک دانشجو را نمی‌کند.

**از طرف تعدادی از مربیان تعلیم راندگی**
« برخی مصوبات استیضاح و پامگیر و در مواردی مانع جذب گردشگر، سوءاستفاده افراد و بی‌اعتمادی می‌گردد. از جمله مصوباتی مبنی بر دریافت تعرفه بر امکان سیاحتی مثل (پل زمان‌خان در سامان یا امکان زیارتی و تفریحی. انتظار رسیدگی به لغو چنین مصوباتی را دارم.

« متاسفانه زباله‌ای که توسط کامیون‌ها در رودخانه کن انتهای بزرگراه آزادگان ریخته می‌شود، سلامتی مردم را به خطر انداخته است. از شهرداری منطقه ۱۸ تقاضای رسیدگی داریم.

« دخترم در مدرسه تیرهوشان بندرتر کم تن ۵ ساله‌ات درس می‌خواند سال گذشته شخصدختر،زوتومان وسمال شخصدختر،زوتومان شهریه گرفتند. چرا در مدارس دولتی شهریه می‌گیرند؟